מן הראוי היה כי הנהלת משרד התמ"ת והנהלת האגף יציבו בפני מה"ט את היעדים והמדדים בהם הוא אמור לעמוד, ועל פיהם יעריכו את ביצועיו.

7 המפקחים המקצועיים העובדים במה"ט מועסקים בהיקף של עד 40% משרה כל אחד.
8 החל משנת התשס"ד מה"ט אינו מתקצב לימודי טכנאים מוסמכים.
9 חוק קליטת חיילים משוחררים, התשנ"ד-1994.
10 שכר הלימוד בשנת הלימודים תשס"ח ללימודי יום היה כ-7,000 ש"ח.
11 מבקר המדינה, דוח שנתי 47 (1997), עמ' 534 ואילך; דוח שנתי 50 (2000), עמ' 450 ואילך; דוח שנתי 54 (2004), עמ' 847 ואילך.

הבדיקה העלתה כי לא נמצא כל מסמך מאת מנכ"ל המשרד או מנהלי האגף להכשרה מקצועית, המגדיר למה"ט יעדי תפוקה כמותיים.

יתר על כן, בשנים האחרונות יש מתאם נמוך ביותר בין מקצועות ההנדסאות והטכנאות המבוקשים במשק¹³ ובין מספרי התלמידים במקצועות אלה במכללות המפוקחות על ידי מה"ט. להלן נתוני מה"ט בעניין זה:

12 המועצה הלאומית למחקר ופיתוח הוקמה על פי חוק המועצה הלאומית למחקר ולפיתוח אזרחי, התשס"ג-2002, ותפקידה לייעץ לממשלה בגיבוש מדיניות לשם ניצול המאגר המדעי והטכנולוגי האזרחי של מדינת ישראל ולפיתוחו.

13 ראו: דוח מינהל תכנון מחקר וכלכלה במשרד התמ"ת: סקר מעסיקים במגזר העסקי בשנים 2006-2000.

לוח 1: שיעור סטודנטים לתואר הנדסאי וטכנאי מוסמך במגמות המרכזיות במה"ט לעומת הביקוש במשק

מקצוע אחוז הסטודנטים במה"ט* ביקוש ממוצע** בשנים 2007-2001
תעשייה וניהול 30.9% 0.2%
מחשבים 15.0% 74.1%
אלקטרוניקה 14.2% 5.5%
הנדסה אזרחית*** 12.6% 1.8%
מכונות 9.6% 13.9%
חשמל 6.0% 1.1%

* אחוז הסטודנטים במה"ט - שיעור הסטודנטים במגמות מה"ט מתוך כלל הסטודנטים במה"ט בשנים תשס"ב-תשס"ז (2001-2007).

** ביקוש ממוצע - שיעור המשרות הפנויות (ממוצע יומי) לפי משלחי יד מתוך ס"ה המשרות בתחומי הנדסאות וטכנאות במגזר העסקי, בהתאם לנתוני סקר מעסיקים של מינהל תכנון ומחקר וכלכלה במשרד התמ"ת.

*** הנדסה אזרחית כוללת, על פי הסיווג של המינהל לתכנון, גם אדריכלות ואדריכלות נוף.

מהטבלה עולה כי בעוד הביקוש במקצועות ההנדסאות והטכנאות במשק היה בעיקר בתחום לימודי המחשב (כ-74%) והביקוש למקצועות תעשייה וניהול היה אפסי (כשני פרומיל), בפועל רק 15% מהלומדים למדו במגמת מחשב, ואילו כ-31% מהם למדו במגמת תעשייה וניהול.

הבדיקה העלתה כי הנהלת משרד התמ"ת לא הנחתה את מה"ט להתאים את מגמות הלימוד לביקוש במשק. רק בשנת הלימודים התשס"ז (מספטמבר 2006) החלה מנהלת מה"ט, לפעול לשינוי בהתפלגות התלמידים לפי מגמות הלימוד, על ידי תעדוף המגמות על פי הביקוש במשק. בשנת התשס"ח (מספטמבר 2007) עלה הסבסוד של מה"ט למגמות נדרשות ב-10%, הסבסוד למגמות לא מועדפות צומצם ב-10%, וזה של מגמת תעשייה וניהול אף צומצם ב-15%.

בבדיקה שערך משרד מבקר המדינה נמצא שבשנתיים שמה"ט הפעיל בהם את התעדוף, לא חל בהתפלגות התלמידים שינוי מובהק⁴, כלומר שהפחתת הסבסוד עדיין לא באה לידי ביטוי בהקטנת מספר הסטודנטים במגמות הלא מועדפות.

הוועדה קיבלה החלטות בדבר אישור מגמות בתהליך שהובילו המכללות על פי הצפי לביקוש למגמה בקרב התלמידים הפוטנציאליים, וללא שיתוף גורמים רלוונטיים אחרים. כתוצאה מכך אישרה הוועדה מגמות שאין להן זיקה למקצועות ההנדסה, וללא התאמה לדרישות המשק. להלן דוגמאות:

22 הסיווג האחד של משלחי יד, הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, ירושלים, התשנ"ד-1994. סיווג זה מתבסס על הגדרות של ארגון העבודה הבינלאומי - ILO.

1. ביוני 2003 אישרה הוועדה לאישור מגמות לפתוח מגמת משנה לניהול פיננסי בתוך מגמת הנדסת תעשייה וניהול. המכללה שהציעה את המגמה הדגישה שמטרתה לתת לעובדים בדרגי ביניים, שאינם עומדים בתנאי הסף ללימודים אקדמיים בתחומים של ראיית חשבון וכלכלה, מסלול לימודים של הנדסאי, וכי המגמה תזכה את בוגריה גם בתעודת חשבונאי בכיר מדופלם.